
Spotkanie  on-line  z  Anną
Łyczewską
Wschodnia Fundacja Kultury „Akcent” oraz redakcja kwartalnika
„Akcent” serdecznie zapraszają na spotkanie on-line z Anną
Łyczewską, poetką, wieloletnią nauczycielką języka polskiego.

Spotkanie odbędzie się 15 grudnia (wtorek) o godz. 17:00.
Zapraszamy  do  oglądania  rozmowy  na  stronie  internetowej:
www.akcentpismo.pl oraz na facebooku na profilu:  Akcent –
czasopismo literackie.

Słowo wstępne i prowadzenie: Waldemar Michalski.

Wydarzenie cykliczne: „Wernisaże literackie Akcentu”. Projekt
zrealizowany dzięki wsparciu Miasta Lublin.

Cała Polska Czyta Dzieciom –
Czytaj i Ty
Drodzy Rodzice

Każdy z nas pragnie dla swego dziecka dobrego dzieciństwa i
szczęśliwej przyszłości. Ale czy wiemy, jak to osiągnąć? Jak
sprawić,  by  dziecko  wyrosło  na  człowieka  zdrowego
emocjonalnie,  samodzielnego  i  mądrego,  otwartego  na  ludzi,
dobrze  radzącego  sobie  we  współczesnym  świecie,  umiejącego
wykorzystywać swoje predyspozycje i uzdolnienia? Wiele zależy
od nas, rodziców.

Dzieciom  przede  wszystkim  potrzebna  jest  nasza  ciepła,
cierpliwa obecność i przewodnictwo – rozmowy, współczucie i
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wsparcie,  kształtowanie  dobrych  nawyków,  ostrzeżenia,
ćwiczenia w mówieniu i myśleniu, a także nasz własny przykład.
To daje im wiarę w swoje siły, a także poczucie oparcia w
rodzinie.

Rodzice, którym zależy na dobrym wychowaniu dziecka, wiedzą,
że nie da się tego zrobić, nie poświęcając mu osobiście czasu,
nie tłumacząc, nie czytając. Dziecko bowiem uczy się życia,
obserwując swych najbliższych w milionach codziennych sytuacji
i wspólnych zajęć. To ich styl życia, ich język i ich wartości
przejmuje.

Wychowanie nie może polegać jedynie na reagowaniu na dziecięce
błędy i karach za złe zachowanie. Przecież dziecko samo z
siebie zwykle nie wie – bo i skąd miałoby wiedzieć? – co jest
dobre, a co jest złe, dopóki mu tego spokojnie i wielokrotnie
nie wytłumaczymy.

Dlatego starajmy się spędzać z dzieckiem jak najwięcej czasu.
Im więcej go dla dziecka wygospodarujemy, tym lepiej. Będzie
mu łatwiej odnaleźć się i mądrze poruszać we współczesnym
świecie  pełnym  hałaśliwych  atrakcji,  fałszywych  wartości  i
prawdziwych zagrożeń: od palenia papierosów i picia alkoholu,
po wczesny seks, narkotyki i działania aspołeczne.

Dzieciństwo  nie  polega  na  kolekcjonowaniu  gadżetów,  lecz
dobrych chwil z rodziną, dobrych wzorców i wartości, takich
jak miłość, szacunek, poczucie bezpieczeństwa, radość.

Można wiele zrobić, codziennie czytając dziecku. Od urodzenia,
gdyż zanim zacznie ono mówić i czytać, powinno się dobrze
osłuchać z językiem i zbudować jak największy zasób słów,
które rozumie.

Ważne jest czytanie chłopcom, gdyż ich umiejętności językowe
rozwijają  się  wolniej.  Czytanie  dziecku  rozbudza  jego
wyobraźnię, dostarcza mu emocji i radości, poszerza wiedzę o
świecie,  przynosi  dobre  wzorce  zachowań.  Dzięki  głośnemu
czytaniu  nauka  w  szkole  będzie  dla  niego  łatwiejsza  i



przyjemniejsza.

Nie porzucajmy czytania, gdy dziecko potrafi już czytać samo.
Rytuał głośnego czytania może trwać nawet wtedy, gdy jest już
ono w starszych klasach.

Codzienne  czytanie  to  wspólnie  spędzony  czas,  stałe
wzmacnianie więzi i wzajemnego zaufania, a także doskonalenie
najważniejszej społecznej kompetencji – sprawnego posługiwania
się językiem. Język to klucz do dobrej komunikacji z ludźmi i
do samodzielnego zdobywania wiedzy.

Czytanie  jest  jak  witamina  i  szczepionka.  Dzieci,  którym
czytamy, są mądrzejsze, znacznie bardziej odporne na toksyny
współczesnej kultury i znacznie lepiej poradzą sobie w życiu.
Dlatego czytajmy dzieciom 20 minut dziennie. Codziennie!

Irena Koźmińska z Fundacji „Cała Polska czyta dzieciom”

„Akcent” – literacka dyskusja
online

Wschodnia  Fundacja  Kultury  „Akcent”  i
Radio  Lublin  SA  serdecznie  zapraszają
na  dostępną  on-line  dyskusję  wokół
najnowszego  (162)  numeru  kwartalnika
„Akcent”.

Spotkanie odbędzie się 9 grudnia (środa) o godz. 18:00
w Studiu Muzycznym Polskiego Radia Lublin.

Zapraszamy do obejrzenia rozmowy na stronie internetowej Radia
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Lublin:  www.radio.lublin.pl  oraz  na  facebooku  na  profilu:
Akcent – czasopismo literackie.

Jeśli nie jesteście użytkownikami facebooka wystarczy wejść na
naszą  stronę  www.akcentpismo.pl  i  kliknąć  na  dolnym
pasku ikonkę z logo fb, która automatycznie przekieruje do
profilu redakcji.

Wydarzenie cykliczne: „Wernisaże literackie Akcentu” oraz „Z
daleka i z bliska – Gość Radia Lublin”. Projekt zrealizowany
dzięki wsparciu Miasta Lublin.

Autorami  162  numeru  kwartalnika  „Akcent”  są  m.in.:  Jerzy
Bartmiński,  Jan  Lewandowski,  Roman  Chojnacki,  Bożena
Brzozowska,  Anna  Piliszewska,  Wojciech  Brzoska,  Magdalena
Jankowska,  Paweł  Kozioł,  Jadwiga  Mizińska,  Karol
Maliszewski,  Iwona  Hofman,  Alina  Kochańczyk,  Lechosław
Lameński,  István Kovács, Bohdan Zadura, Janusz Kukliński, Jan
Kondrak,  Waldemar  Michalski,  Tomasz  Dostatni,  Aleksander
Wójtowicz,  Marek  Danielkiewicz,  Wiesława  Turżańska,  Józef
Fert, Leszek Mądzik.

Do lektury zaproszą: Tadeusz Sławecki – dyrektor WBP. im. H.
Łopacińskiego  w  Lublinie,  Aleksandra  Zińczuk  –  poetka,
redaktorka naczelna „Kultury Enter”.

W dyskusji wezmą udział współautorzy tomu: prof. Iwona Hofman
oraz prof. Jan Lewandowski.

Spektakl  teatralny  pt.
„Dziady. Noc druga”
Drodzy Uczniowie
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Biblioteka Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
zaprasza  na  premierową  emisję  spektaklu
Teatru Wierszalin pt. „Dziady. Noc druga”

w reżyserii Piotra Tomaszuka, która odbędzie się 24 listopada
2020 roku w TVP Kultura o godz. 20:00.

Przedstawienie  jest  teatralną  interpretacją  III  części
„Dziadów” Adama Mickiewicza – utworu, który należy do kanonu
obowiązkowych lektur szkoły średniej.

„Dziady. Noc druga” rozgrywa się pośród
więźniów,  w  upiornym  wnętrzu,  gdzie
szczątki ludzkie tańczą z żywymi. Reżyser
umuzycznił swoje przedstawienie, włącznie
z figurą wędrownego, typowo słowiańskiego
dziada, a także nasycił partiami chóru,
które przypominają swym charakterem misteria. Gustaw-Konrad to
męczennik w opętańczym szale, w którego krzykach i wołaniu, da
się  słyszeć  tęsknotę  za  prawdziwą  miłością  i  wolnością
jednostki, w świecie prześladowanym przez tyranów.

Spektakl Piotra Tomaszuka pozostał wierny
przeszłości, tradycji, klasyce. Powstał w
oderwaniu  od  estetyk  popkultury,  które
często narzucają swoje barwy i zwyczaje
współczesnym praktykom teatralnym. Został
zrealizowany  zgodnie  z  antyczną  zasadą

trzech  jedności  –  miejsca,  czasu  i  akcji,  zachowując
jednocześnie bardzo świeży, współczesny i aktualny charakter.

Przeczytać Mickiewicza – to jedno. Zrozumieć Mickiewicza – to
drugie. Ale zobaczyć i usłyszeć sceniczną wersję jego utworu,
to coś jeszcze zupełnie innego.

Po  obejrzeniu  spektaklu  możecie  podzielić  się  swoimi
wrażeniami  na  stronie  naszej  szkoły  poprzez  kliknięcie  –
Napisz odpowiedź.
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Elżbieta Marut-Kargul

Bibliografia

Dziady. Noc pierwsza – PREMIERA Teatr Telewizji 17.11 [W:] teraz teatr1.
[ o n l i n e ] .  [ d o s t ę p  2 0 2 0 . 1 1 . 2 1 ]
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ewizji-1711,5614

SPEKTAKL „DZIADY. NOC DRUGA” – TEATR WIERSZALIN – online [W:] zolecka.pl2.
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Quiz online „Polscy laureaci
literackiej Nagrody Nobla”

Miło  nam  poinformować,  że  zwycięzcą
konkursu  czytelniczego  został  Miłosz
Mazurek  z  klasy  4A  LP.  Gratulujemy
laureatowi  i  dziękujemy  za  udział
wszystkim  uczestnikom.

Prosimy  Miłosza  o  skontaktowanie  się  przez  e-mail,  od
poniedziałku, z P. Jolantą Jarosińska, prezesem Stowarzyszenia
Lubelski  Plastyk,  które  jest  fundatorem  nagrody.
j.jarosinska@liceumplastyczne.lublin.pl
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Regulamin i instrukcja przebiegu konkursu

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
W  hołdzie  dla  bohaterów
antykomunistycznego  podziemia,  dnia  2
marca 2020 roku w dolnym korytarzu szkoły,
biblioteka Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
przygotowała  okolicznościową  gazetkę  i
wystawkę książek z materiałów otrzymanych

od Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie. Jeszcze do końca
bieżącego  miesiąca  ekspozycję  można  oglądać  w  bibliotece
szkolnej. Serdecznie zapraszamy.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” –
polskie święto państwowe obchodzone corocznie
1  marca,  poświęcone  upamiętnieniu  żołnierzy
antykomunistycznego  i  niepodległościowego
podziemia.  Święto  nie  jest  dniem  wolnym  od
pracy.

Prezydent Lech Kaczyński mówił, że w/w święto „jest wyrazem
hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa,
niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji
patriotycznych, za krew przelaną w obronie Ojczyzny (…). (…)
to także wyraz hołdu licznym społecznościom lokalnym, których
patriotyzm  i  stała  gotowość  ofiar  na  rzecz  idei
niepodległościowej pozwoliły na kontynuację oporu na długie
lat”. Czytaj więcej →

tekst Elżbieta Marut-Kargul
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fot. Andrzej Mazuś

 

Już  na  stronie  można
przeczytać zwycięską recenzję
książki!

Dnia  5  lutego  2020  roku  jury  konkursu
czytelniczego  „Polecam  –  Przeczytaj”  w
Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  przyznało
nagrodę Julii Sadurskiej z klasy 2A za
recenzję  książki  Petera  Wohllebena  pt.
„Mężczyzna, który się uśmiechał”.

Serdecznie  gratulujemy  laureatce  i  dziękujemy  wszystkim
uczestnikom.

W czwartek 6 lutego 2020 roku o godzinie 11.30
(przerwa)  na  dolnym  korytarzu  ZSP  w  Lublinie
odbyło się podsumowanie konkursu oraz wręczenie
dyplomu  i  nagrody  w  wysokości  200  zł,  którą
ufundowało  Stowarzyszenie  Lubelski  Plastyk.
Uroczystości towarzyszyło także ogłoszenie wyniku
konkursu Rysunek Miesiąca II 2020 oraz otwarcie
wystawy prac z rysunku i malarstwa klas: 1A, 1B,
1C, 4B.

Już wkrótce biblioteka zakupi książkę wygranej recenzji.

Serdecznie zapraszamy uczniów do wzięcia udziału w kolejnej
edycji konkursu. Czekamy na wasze prace w bibliotece szkolnej.
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E. K.

Laureatka konkursu „Polecam
– Przeczytaj”: J. Sadurska

Od lewej laureatki konkursu
„Rysunek Miesiąca”: W.

Marucha, K. Puławska, P.
Gogłoza

Od lewej: dyr
Krzysztof Dąbek,
Elżbieta Marut-
Kargul, Jolanta

Jarosińska

Od lewej: dyr
Krzysztof Dąbek,
Elżbieta Marut-
Kargul, v-ce dyr
Andrzej Mazuś

Od lewej:
Krzysztof
Wereński,
Magdalena

Krygier, v-ce dyr
Alina Tkaczyk
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fot. Małgorzata Kierczuk-Macieszko

Opis alternatywny. Galeria składa się z dziewięciu plików graficznych.

Na dolnym korytarzu wiszą nagrodzone rysunki. Naprzeciwko znajdują się rysunki i

obrazy z malarstwa innych uczniów oraz duża praca z tkaniny artystycznej.

Dyr Krzysztof Dąbek przemawia do uczniów. Razem z Jolantą Jarosińską gratulują i

wręczają nagrody uczniom.

Obecny jest także nauczyciel Zdzisław Kwiatkowski.

Kliknięcie w miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.

PLIKI .pdf

Sprawozdanie z konkursu 05.02.2020
Regulamin konkursu

Nowe  książki  w  bibliotece,
luty 2020

W ramach współpracy z Filią nr 5 Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  im.  Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie, 13 ltego 2020
roku  wypożyczono  książki  dla  naszych
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czytelników.  Zapraszamy  do  szkolnej
biblioteki.

Spis woluminów

Konkurs  Rysunek  Miesiąca  II
2020

 Stowarzyszenie Lubelski Plastyk

W  dniu  5  lutego  2020  roku  Rada  Artystyczna  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie przyznała
nagrodę  Klaudii  Puławskiej  oraz  wyróżnienia  honorowe  dla
Patrycji Gogłozy i Wiktorii Maruchy.

Nagroda – Klaudia
Puławska kl.
IIIA, n. Z.
Kwiatkowski

Wyróżnienie h. –
Patrycja Gogłoza
kl. 4B, n. M.
Przygrodzka

Wyróżnienie h. –
Wiktoria Marucha
kl. IIIA, n. Z.
Kwiatkowski

Protokół z obrad Jury z 05.02.2020

Pozostałe prace, które wpłynęły na konkurs
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Magdalena
Kotowska kl. IVA,

n. G. Tomczyk

Katarzyna
Kowalczyk kl. IA,
n. G. Tomczyk

Magdalena Özen
kl. IVA, n. Z.
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Kliknięcie w miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.

fot. Zdzisław Kwiatkowski

W czwartek 6 lutego 2020 roku o godzinie 11.30 (przerwa) na
dolnym  korytarzu  ZSP  w  Lublinie  odbyło  się  podsumowanie
konkursu oraz wręczenie dyplomów i nagrody w wysokości 200 zł,
którą ufundowało Stowarzyszenie Lubelski Plastyk. Uroczystości
towarzyszyło  także  ogłoszenie  wyniku  konkursu  czytelniczego
„Polecam – Przeczytaj” oraz otwarcie wystawy prac z rysunku i
malarstwa klas: 1A, 1B, 1C, 4B.

Nagrodzonym  uczennicom  gratulujemy  i  dziękujemy  wszystkim
uczestnikom konkursu.

Serdecznie zapraszamy młodzież do wzięcia udziału w kolejnej
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edycji konkursu, tym razem na najlepszą pracę z malarstwa.
Czekamy na wasze obrazy w bibliotece szkolnej.

E. K.

Od lewej laureatki konkursu
„Rysunek Miesiąca”: W.
Marucha, K. Puławska, P.

Gogłoza

Laureatka konkursu „Polecam
– Przeczytaj”: J. Sadurska

Od lewej: dyr
Krzysztof Dąbek,
Elżbieta Marut-
Kargul, Jolanta

Jarosińska

Od lewej: dyr
Krzysztof Dąbek,
Elżbieta Marut-
Kargul, v-ce dyr
Andrzej Mazuś

Od lewej:
Krzysztof
Wereński,
Magdalena

Krygier, v-ce dyr
Alina Tkaczyk
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fot. Małgorzata Kierczuk-Macieszko

Opis alternatywny. Galeria składa się z dziewięciu plików graficznych.

Na dolnym korytarzu wiszą nagrodzone rysunki. Naprzeciwko znajdują się rysunki i

obrazy z malarstwa innych uczniów oraz duża praca z tkaniny artystycznej.

Dyr Krzysztof Dąbek przemawia do uczniów. Razem z Jolantą Jarosińską gratulują i

wręczają nagrody uczniom.

Obecny jest także nauczyciel Zdzisław Kwiatkowski.

Kliknięcie w miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/02/aDSC_1712.jpg

